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AG BÖRJAR MIN AVHANDLING med
ett medgivande: oaktat alla politiska och ekono-
miska teorier, vilka behandla de fundamentala olik-heterna mellan de mångfaldiga grupperingarna inom:

mänskligheten; oaktat alla kläss- och rasskillnader; oak-
tat alla konstlat dragna gränser mellan mannens och
kvinnans respektive rättigheter -— är min mening, att

”

det finns en etapp, där alla dessa olikheter mötas och
sammansnmälta till ett enda helt. — ?

:

Därmed vill jag icke föreslå något fredsfördrag. Den
allmänna sociala fiendskapen, som nuförtiden uppfyllerhela vårt offentliga liv och som är en följd av kraft-
mätningen mellan varandra fientliga och motsägandeinträssen, skall i alla fall falla sönder, när reorganisa-tionen av vårt sociala liv, fotad på den ekonomiska
rättvisans principer, blivit värklighet. Se

Fred och harmoni mellan könen och individerna be-
ror icke nödvändigtvisav alla mänskliga varelsers yt-liga jämställdhet; också kräva de ingalunda frånskiljande
av individuella 'karaktärsdrag eller egenheter. Pro-
blemet, med vilket vi nuförtiden konfronteras, och som
den närmaste framtiden måste lösa, är ju precis: hur
och på vilket sätt människan kan vara sig själv, bör
och kan vara sitt eget jag, men också samtidigt känna
sig som ett med sina medmänhiskor, huru hon kan
djupt och innerligt känna med alla mänskliga väsen,och det oaktat samtidigt bevara sina egna, inneboende
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egendomligheter. .Detta allena synes mig vara grund-
valen, på vilken massan och individen, den sanne de-
mokraten och den äkta individualiteten, mannen och
kvinnan utan stridigheter kunna mötas. Ett livgivande
motto får icke lyda: >»Förlåten varandra!» det måste
hällre heta: >»Förståelse för varandra!»> Den ofta ci-
terade satsen av madame de:- Staäöl: »Att tförstå allt,
betyder att förlåta allt!> har aldrig gjort stort intryck
på mig; den har en bismak av bikt, och tanken att
förlåta sina medmänniskor något, drar städse med sig
känslan av fariséaktig självförhävelse, Det är tillräck-
ligt, om vi begripa våra medmänniskor. Och denna
inledande bekännelse företräder och förklararäven min

åskådnings :grundåsikter över;kvinnans frigörelse, 0ch
«.dess :verkningar för hela könet.

— Frigörelsen : skulle möjliggöra tför kvinnan, att åda-
gaiagga det naturligt mänskliga inom henne. Allt in-
om hennes område, som :längtansfullt kräver utbrott
och handling, skulle finna sitt fullkomligaste uttryck;
alla låtsade gränslinjer skulle slås i spillror, på vägen
till ständigt större frihet skulle alla dessa spår av år-
hundradens förtryck ochb, slaveri bli bortsopade...

. Däruti; består »kvinnorörelsens ursprungliga uppgift.
Tyvärr ha dock för närvarande ;de uppnådda resulta-
ten isolerat kvinnan och berövat henne alla den sanna
lyckans .grundkällor, . vilka äro av den: enormaste be-
tydelse.för henne. :En emancipation till blott det yttre
har av den moderna kvinnan gjort ett.konstlat väsen,
som erinrar något om.den franska trädgårdsmästare-
konstens ;-produkter: fantastiska. lövverk och buskage,

pyramider, rader ;och kransar — allt, endast icke de
former, vilka växterna och träden hade uppnått genom
utveckling.sav..egen;; drift. :.Sådana. konslat uppvuxna
plantor. . av. kvinnokönet : kunna vi finna i stort, antal;
särskilt i vårt livs såkallade intellektuella:sfär.. .—

—

Frihet. och jämlikhet för kvinnan! . Vilka fo;hopp—
mngar och .utsikter. tilläto icke dessa ord, då de för
första.. gången blevo. -yttrade av våra dagars ädlaste
och  djärvaste...Solen med hela .sitt strålande ljus och
all..sin. härlighet . .skulle. uppgå över. en ny värld;;en
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värld i vilken kvinnan fritt fick bestämma sin 'egen
lycka, det var helt säkert ett mål, värt hela den enormt -

stora pionjärskarans (av båda könen) entusiaäsm, mod, .

uthållighet och oupphörliga ansträngning, för vilket de
insatte allt mot en värld av fördomar och okunnighet.

Även min förhoppntngär ett lysande mäl, men jag
Kåller fast vid, att kvinnans frigörelse, som denna för

ögonblicket framställes och blir praktiskt utförd, icke
har uppnått detta mål. Kvinnan befinner sig nu inför

nödvändigheten 'att tvingas emancipera' (frigöra) sig
från emancipationen, om hon 'värkligen hyser begär
efter att vara fri. Väl må detta för många klinga
som en paradox, men det är icke desto mindre endast
sanning. R

|

Vad har'kvinnan uppnått genom sin såkallade emaån-

cipation? TLika valrätt i många stater. Har detta te-
nat vårt politiska liv, hennes 'ätmosfär, söm så många
välmenande förordare av denna reform förkunna? Helt
säkert icke; även den valberättigade kvinnan bjuder
ingalunda någon garanti för en möjlig rengöring 'och

utluftning åv det politiska livet, vilket enligt Heine en-
dast är en ful visa. 'Frigörelsen har utvidgat kvinnans
ekonomiska jämlikhet med mannen, i 'det hon besitter
rätten, att välja sitt eget yrke. Dock då varken hen-
nes förflutna eller nutida fysiska uppfostran utrustar
henne med tillräcklig styrka, för att kunna konkurrera
med mannen, blir hon gänska ofta tvingad att uttöm-
ma hela 'sin livsenergi, anstränga varje nerv av :sitt'
väsen, för att endast kunna ernå det genomsnittliga
marknadspriset.. Få äro framgångsrika, då det är ett :

faktum, att kvinno-läkare, advokater,
” arkitekter ”och

ingenjörer varken åtnjuta samma förtroeiride eller mot-

taga samma  betalning, som deras manliga kölleger.
Och de'vilka slutligen tillkämpa sig denna eftersträ-
vansvärda jämlikhet göra det i allmänhet på bekostnäd
av sitt fysiska och psykiska välbefinnande. "Men vad
det ”beträffar den stora massan 'av arbetsflickor och
kvinnor, så frågar jag endast, huru mycket persönlig
oavhängighet” vinnes när trångheten, bristen av frihet
i föräldra- eller det egna hemmet utbytes mot knapp-



6

heten och bristen av frihet i fabriken, i svettkyffet, i
butiken . eller byrån? Därtill kommer dessutom det
för många kvinnor i betraktande kommande missödet,
att uppsikten över 'deras hem, >o du söta hem»> —

kallt, monotont, oordnat och frånstötande — slappas,
som de måste sköta efter det de återvända till hem-
met efter sitt dagsverke, Ett härligt oberoende! Det
är. naturligtvis . alls icke mnågot under, att så många
flickor så snart äro villiga, att med båda händerna
gripa första bästa giftermålsanbud, endast för att däri-
genom kunna uudkomma den för dem till last blivna
oavhängigheten bakom: butikspulpeten och symaskinen.
Dessa flickor äro. fullt ut likaså längtande efter gifter-
mål, som flickorna i medelklassens kretsar äro det,
vilka knappt kunna invänta den tidpunkt, då det blir
dem. 'möjligt, att avkasta föräldra-beroendets ok. En
såkallad oavhängighet, vilken endast tillåter förvärvan-
det av de nödvändigaste existensmedlen, är ingalunda
ett förtjusande, ett så skönt ideal, att det berättigar
till en sådan förväntan, som att kvinnan för detta skulle
offra allt.. Då detta högt, vitt och brett prisade obe-
roende ju slutligen ingenting annat är än en långsam
process förstympning och dödande av den kvinnliga
naturen, dess kärleksdrift och moderskänsla.

- Det oaktat är en arbeterskas position betydligt na-

turligare och mera  mänskligt tillfredsställande, än hen
nes skenbart lyckligare systrars i livets andliga yrkes-
stär. lärarinnor, doktorinnor, advokatförerskor o.. s. V.,
vilka ha antagit sken av värdighet, tillfredsställelse och

- självförtroende, under det deras inre blir ständigt tom-
-

mare och dör. -

» Trånghjärtighet i den vanliga begreppsuppfattningen
om kvinnans oberoende och hennes emancipation; fruk-
tan för kärleken till en man, som icke är henne socialt
jämnställd; ständig ångest att kärlek skulle förstöra

”

hennes frihet och oberoende; förskräckelsen för insik-
ten om, att kärleken eller moderskapets sällhet kunde

hindra. henne i utövningen av sin yrkesverksamhet —
allt detta gör av kvinnorna tvångsvestaler, för vilka
livet rullar bort »med sina stora, klara lidanden, sina
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djupa hänförande  fröjder, 'utan att ha berört deräs
själar.

Frigörelsen, som: den förstås av majoritetén äv dess
anhängare, är alltså för trång och liten i sina strävan-
den, för att bilda denna gränslösa glädje och eksfås,
som .möjliggör utbildningen av de djupa känslorna hos
en sann kvinna en kär moder genom frihetens tillstånd.
Ew sig själv underhållande och ekonömiskt fri kvinnas
tragiskå öde ligger icke i för många, utan i för få er-

farenhetsupplevelser. Det är väl sannt, att de över
träffa  forntidens generationer i världslig kunskap och
otvunget uppträdande, men just 'därför känna de så
mycket mera bristen äv livsinnehåll; vilket- allena är i
stånd, att väcka och rikta den mänskligå känslovärl:
den och utan vilket de flästå kvinnor blott bli profés-
sionella automater. i

Att ett : sådant sakernas läge måste komma, förut-
sågs av dessa, vilka begrepo, att det inom etikens
(moralens)" område ännu gavs många förfallna ruiner
ur det oemotsagda manliga överKherraväldets tid; ruiner
som - man ännu betraktar såsom  nyttiga. Och det
sorgligaste och ' viktigaste  därvid är, att ett vackert
antal såkallade ”émanciperade äro fullständigt overk-
samma då det gäller att angripa dessa. Varje rörelse,
vilken som mål äger de bestående institutionernas för-'
störande och dess ersättände genom sådana, vilka stå
mera i samklang med framåtskridandets anda, Har an”

hängare vilka i teorin företräda de extremaste radikala>

idéef, men som i deras alldagliga praktik helt liknåa
första bästa bracka, vilka liksom ”denne förespegla an-

ständighet och efter den göda meningen fiska efter
sina motståndare.

'

Fullt samma bracka befinner sig även i kvinnofri-
görelsens läger. Sensåtionsjournalister, 'mjölk- ”ochk
vattenlitteratörer ha skyndat sigy äått framställa den
emanciperade kvinnan i bilder, som komma den ärbare
borgarens ”och Hans korkäde' stallbröders hår att résa
sig på deras kohuvud! ”Varje: deltagerska i kvinnorö-
relsen blev framställd som George Sand i all Kenties
totala förakt för moral. Ingenting var henne heligt,

[

”
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den emanciperade kvinnan besatt i dessa prostituerade
skriftställares ögon och framställningar ingen aktning
för :den .ideella förbindelsen mellan. man och- kvinna.
Kortligen, frigörelsen var liktydig med ett sorglöst liv
i .vällust och synder; obekymrat om .samhälle, religion,
moral. . Naturligtvis. voro kvinnorättens apostlar å sin
sida högst. förbittrade i åsyn av sådana förvrängningar;
och — då:de saknade humor — ansträngde de hela
sin. 'energi för och därpå att bevisa, att de tvärtom
älls. icke :voro..så dåliga, som de blevo skildrade:
Helt säkert, sålänge kvinnan var mannens slav, kunde
hon icke vara.god och dygdig; dock nu, då hon var

fri ,och oberoendej; skulle -hon tedan visa, hur duktig.
hon kunde: vara i. sina bidrag, och vilken luttrande in-
verkan  hennes inflytande måste ha på alla samhällsin-

rättningar ... Värkligen, det /måste sägas, kvinnorö-
relsen har sönderslagit många..gamla fjättrar, men den
smider också nya. -Denna stora sanna emancipations-
rörelse mötte olyckligtvis intet stort släkte av kvinnor,
djärvt. och.konsekvent  tillräckligt, för att blicka  fri-
heten ii sanletet. Dess små, puritanskt skrymtande vi-
sioner förbannade mannen som fridstörare och en:tvi-
velaktig karaktär. Mannen som  könsvarelse fick icke
tolereras, på sin höjd som ett-barns fader; då det ty-
värr absolut icke låter sig göra (såsom på obefläckade
jungfru -Marias tid, övers, anm.) att skänka ett barn
livet,. .utan .att.dessförinnan ha : haft samlag med en

man.; En -lycka. var och är det, att även den mäst

stränga;puritanism/ aldrig: varit stark tillräcklig, för att
döda :den inrotade moderskänslan. Men kvinnans fri-
het är intimt. förbunden med mannens frihet, och många
av mina så att säga emanciperade systrär tyckas all-
deles. förglömma det, att ett barn fött i frihet, kärlek,
böjelse och .tillägnan. behöveriallt som tillhör ett mänsk-
ligt . väsen, såväl mannens som ;kvinnans. .Men tyvärr-
är. i:denna förbindelse. en stridande och trånrgbröstad
mening förhärskande,:och .denna är det,.:som förorsa-
kar. det .stora sorgespelet i den moderna mannens och.
kadppansilv: bas? sv1:08)) o

'
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För ungefär tjugo år sedan: utkom ett verk .av den
briljanta norska skriftställarinnan Laura Marholms penna,
som betitlades: '»Kvinnan, 'en karaktärsstudie.> Hon
var en av de första,j som försökte koncentrera den
allmänna uppmärksamheten på den förhärskande eman-

cipationsuppfattningens tomhet och trångsynthet, samt
dess: tragiska :verkningar på kvinnans inre liv, Hennes
arbete berättar. oss om 'olika -utomordentligt begåvade
internationellt berömda kvinnors öden: den snillrika
Eleonore:«Duse, den 'stora: matematikern och skrift-
ställarinnan Sonja Kowalewskaja, den stora konstnär-
innan och : poetiska: naturen Marie 'Baschkirzeff, som

dog så ung.. Och genom denna:' beskrivning av dessa_
kvinnors liv, som äro begåvade med:en "högst ovanlig
mentalitet, löper den klart märkbara fåran av en otill-
fredsstalld längtan -efter ett helt, avrundat, fullständigt
och skönt::liv, och.: genom, säknad av detta framgår
ensamhetens oro. : Dessa mästerligt utförda psykolo-'
giska skisser kunna icke-underlåta att visa, att,ju högre
en : kvinnas själsliga utveckling har stigit, desto mera

sällan är det henne mölijligt;att möta en könslig kamrat,
vilken i henne icke endast ser »könsdjuret», utan ocks'å.
ett: mänskligt väsen, en väninna, en stark individualitet,
vilken icke' skall. eller får förlora ett enda drag av sin
karaktär.

Genomsnittsmänniskan, med sin självförnöjdhet, sin
löjliga överskattning och sitt välvilliga beskydd' gente-
mot det kvinnliga könet, är en omöjlighet för kvinnan,
som Laura Marholm visar oss i sina studier. 'Men
likaså" omöjligt: är det för.den manskaraktär, som i
henne: ser: och finner ingenting annat, än hennes själ,
hennes mtelllgens, hennes genialitet, och som/under-'
låter, att i henne uppväcka kvinnonaturen.

Rik:intelligens;'/en fin känsla, det är egenskaper som
i-allmänhet äntagas vara oumbärliga för en skön och
innehållsrik --personlighet. -Men 'beträffande den me-

derna kvinnan tjäna dessa egenskaper dét oaktat, som

ett hinder -för: hennes »väsens fria utveckling. Redan'
för över hundra år sedan, blev den' gamla äktenskaps-
formen, grundad -på :den >»heliga skrift» — endast dö-
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den. fick skilja : de :båda makarna:— dömd som en in-
stitution, vilken fepresenterade mannens överherravälde
över kvinnan, hennes fullständiga underkastelse under
hans lynne och befallningar, hennes beroende av hans

namn och understöd. Ständigt blev som bevis anfört,

4

att de :gamla äktenskapsformerna för kvinnan voro lika-
betydande med en stallning som mannens tjänstepigaoch hans barns mor. » Det oaktat finna vi många eman-

ciperade kvinnor, vilka föredraga äktenskapet, med all
dess ögonskenliga. otillgänglighet och tryckande trång-het framför den ogifta tillvaron; trång och ofördraglig
just . därför, .emedan:moralens: och: den sociala fördö-
mens tjättrar skrömma henne; och håller hennes natut
omklamrad och bunden: :

;

|

-'Orsaken  till.denna inkonsekvens från de framstegs-
vänligt sinnade kvinnornas sida är att söka i den om-. .

ständigheten att de aldrig förstått kvinnoemancipations-
begreppets sanna betydelse. : De tänkte, att allt, vad
som .felade. dem, var oavhängigheten från det yttre
tyranniet; . De' inre tyrannerna bortglömde de; dessa
$som: bjudas oss i form av etiska, 'sociala och konven-
tionella lögner, och äro långt farligare och förstörande
för livet än: yttervärldens tyranner: —  dessa inre ty-
ranner överlät man' alldeles åt sig själva. De ha värk-
ligen också tagit väl vara på sig; de tyckas finna sig
kannibaliskt - välmående i de aktiva kvinnosaksapost-lernas huvud och: hjärtan, alldeles såsom de kände sig
välmående: i våra far-soch mormödrars huvud och
hjärtan, -

GöeR. d
ä '

: Dessa: inte, intima tyranner bestå i rädslan för den
offentliga- meningen eller i hänsyn till personer och in-
stitutioner; denna moralväktare; den mänskliga själens'
fångvaktare, föranlät dem; i deras offer, till den: stän-
diga bävande' frågan: .»Vad skall folket säga därom?»
Och icke förrän kvinnan har lärt, att bekämpa dessa
intre. tyranner, och att företräda sin ståndpunkt starkt
och - obetvingbart, för ernående av oinskränkt frihet i
sina-handlingar och i utläsningen av naturens: röst —

må: denna begära livets' största kostbarheter, kärleken
till mannen eller hennes högsta privilegium;, att kunna
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skänka ett barn livet —: icke förr får hon betrakta
| j

sig som emanciperad. Hur många emanciperade kvin- '
-

nor äro. nog tappra, att tillstå det, att kärlekens röst
klingar med full makt i deras sköten, befallande ' och
krävande tillfredsställelse?

Den franske skriftställaren Jean Reibrach försökeri
en av sina romaner, betitlad »Den nya skönheten»>,att SS
framställa - idealet. av en skön  emanciperad kvinna.

j

Idealet visas oss i en ung flickas gestalt, en doktor-
inna. Hon talar klart och förnuftigt om hur små barn
skola uppfostras, hon är godhjärtad och fördelar gratis
medikament. bland fattiga mödrar. Vi deltaga i en

underhållning mellan henne och en av hennes bekanta,
en ung man, och böra mycket om :framtidens sanitära
förhållanden, på . vilket sätt baciller och andra skadliga
frön genom byggnadssättet. av stenväggar och golv
och genom avskaffandet av mattor och förhängen, skola
bli utrotade. Naturligtvis är doktorinnan mycket en-

kelt . och. . praktiskt klädd, förnämligast i svart, .Den
unge mannen, på vilken damen vid första samman-

träffandet tack vare hennes overväldigande vishet ut-
övade ett frånstötande intryck, lär snart att förstå henne,
och en vacker dag upptäcker han sin kärlek till henne.
Båda -äro unga, han är god, skön och ehutu städse
uppträdande i sträng ståt, mildras hans uppenbarelse
mycket genom den oklanderliga kragen och de:sirliga
manschetterna. Man skulle nu:tro,.att han skulle: för-
klara ” henne ' sin käriek; men”han hör inte till dem, ; /

som inlåta sig i romantiska absurditeter. Poesi och
kärleksentusiasm betäcker hennes rodnande anlete och
hon .ombhöljer. sig i den korrekta damens skönhet. ;

Aven han' stillar naturens ” röst, och förblir ständigt
vördnadsfullt korrekt. Alldeles som hon: punktlig,
ständigt avmätt och anständig. , Jag måste värkligen
frukta;' att;. om de. båda hade förenat sig, den unge
mannen hade lupit faran att frysa ihjäl, jag måste til-
stå, att jag icke förmår att upptäcka något skönti
denna nya skönhet, vilken är likaså kall som de sten-

väggar och golv varom.de drömmas - Kärare äro: mig
den romantiska tidsålderns kärlekssånger, kärare Don
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Juan och 'Venus, kärare en flykt medels stege och rep
i ” en månklar ' natt, förföljda av faderns förbännelser
och moderns jämmer 'och de älskvärda grannarnas mo-

raliska ' anmärkningar; och av all denna fullständiga
korrekthet och med alnsmått avmätta anständighet.
Om : kärleken "icke vet att ge och taga, utan någon'
som 'hälst inskränkning, då är den icke längre kärlek,
utan en aftärstransaktion, som aldrig förlorar ur sikte
alla .de' köpslående additionerna och subtraktionerna.
"Den nutida ”kvinnoemancipationens största hinder,

ligger i kvinnans konstlade stelhet och småaktiga an-

ständighetsfusk, som alstrar tomhet i kvinnosjälen och
förvägrar ' henne ' livskällans "dryck. Frigörelsen från
det ”onda ligger i uppmarschen till en ljusäre, klärare
framtid! Vi behöva det ohämmade utväxandet ur alla
de ”gamla 'traditionerna och vanorna. Kvinnoemanci-
pationsrörelsen har endast tagit ett enda 'steg i derina
riktning; man får hoppas, att den skall besitta kraften
till" ett ytterligare. 'Rösträtten, lika borgerlig rätt —

allt detta är mycket sköna ting, dock börjar den sanna

och värkliga 'frigörelsen varken vid valurnan eleri
domstolssalarna.” ' Frigörelsen börjar i kvinnans själ.

>> Härtill :fogar Pierre Ramus, i broschyrens tyska upplaga,
följande tillägg:

Till denna vår kvinnliga kamrats förträffliga anmärkning, är
ytterligare att tillägga, att ernåendet av »lika borgerliga rättig-
heter>, som  kvinnorörelsen, eftersträvar, ingalunda är identiskt
med den -politiska och ekonomiska jämlikhetens sanna ideal,
eller i framstegsvänlig mening är något eftersträvansvärt. Be-
greppet /»borgerlig rätt» är ett konstaterande av den fria män-
niskans» olikhet gentemot :staten och bourgeoisien; Borgaren är
städse undersåte, den fria människan är icke underdånig. -Där-.
för är det också i den framåtskridande evolutionens mening
önskvärt, att kvinnorörelsen beger sig utom den »borgerliga
rättens' råmärken, då rösträtten 'egentligen aldrig är något annat
än de allmänna önskningarnas avsägande till förmån för den
bestående .maktens statsliga garantier.. . Avsägandet av de bor-
gerliga rättigheterna betyder den individuella frihetens återford-.
rande, detta förakt för alla statsborgerliga fri- och rättigheter,gör först kvinnorörelsen värkligt fri: Som borgarinna skall
kvinnan :ständigt-vara-statens, de tongivande fördomarnas, det
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Historien lär, att varje undertryckt. klass.hade. ättzut-

kämpa sin sanna befrielse från härskarna genom sina
egna > ansträngningar. . Det- är mycket nödvändigt för

kvinnan, att hon lär sig begripa och erkänna denna

uppgift, att hennes frihet räcker precis så lang'c, som
henneées”mäåkt räcker att uppnå frikéten. :

Därför är det för Henne vida viktigare, att börja meä
den inre pånyttfödelsen och att lösgöra sig från för-
domarnas, traditionernas och sedernas tryckande börda.

Kravet på jämlikhet med mannen ilivets.alla. olika
sysseisättningar är berättigat och riktigt, dock må vi

aldrig förglömmay att .den slutliga högstadivsrättensär
karleken "och: rätten att bli älskad. Sannerhgen, om
våra dagars delvisa emancipation skulle vara en sann

och fullständig emancipation, då skulle den för alltid
ha undantranct det löjliga antagandet, att fästmö och
moder är hkabetydande med slavinna eller underord-
nad. Det absurda antagandet, om de båda könens
fätt, även åskådningen, att mannen och kvinnan före-
trada två olika världar, måste då bortsopas.

"Småaktighet ”skiljer, horisontens vidd förenar. Vi
vilja bli frimodiga och ädelmodiga.

Vi vilja icke förbise de: vitala angelägenheterna;
emedan kanske en massa småsaker och trivialiteter
upphopa sig försoss. Den:sanna, ädla. uppfattningen
om. könens ' förbindelser tiliåter inga segrare eller be-

segrade; Den erkänner ”blott "€n sak: att gränslöst
hängiva sigt, och återfinna sig — rikare, ädlare och
bättre: -Endast denckan:' utfulla den gapandetomniheten
pokvinnans>liv »och förvandla: kvinnofrigörelsens :sorge-
spel:i. glädje, gränslös: glädje.' -

borgerliga livets stödjande auktonteters slavinna;. som-kvintia;
vilken föraktar den. konventionella moralens, statens och varje
auktoritets befallningar, lydande endast och ;allenast sin naturs
ntslag, förnuft och impuls, skall hon vara öch bli en fri kvinna.

+ Utan följder, genom de välsignelsebringande kulturella medel

x]:xAllg Alförm , av de varldsberomda. PREVENTIVA ARTÅK—

Se vidare Nylxets-Magasinets annonsk o
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